
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXIX/2022 

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Sejny 

 odbytej w dniu 5 sierpnia 2022 roku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sejny, dnia 5 sierpnia 2022 rok 
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Protokół Nr XXIX/2022 
z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 5 sierpnia 2022 roku 
 
 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 

Sesja zakończyła się o godz. 11 42 

Obrady toczyły się w sali Ośrodka Kultury w Sejnach przy ul. 1 Maja 17. 

W obradach udział wzięło: 

- 9 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 25 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Radni nieobecni: 

1. Bednarek Agata 

2. Budowicz Grażyna 

3. Gryszkiewicz Romuald 

4. Rapczyńska Monika 

5. Raś Joanna 

6. Tyczkowski Marek 

 

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  

1. Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego - Baudzis Antoni 

2. Radny Rady Powiatu Sejneńskiego - Kwaterski Stanisław 

3. Przewodniczący Rady Powiatu Sejneńskiego – Grzybowski Ryszard 

4. Mieszkaniec wsi Zaruby – Miszkiel Józef 

5. Mieszkaniec wsi Radziuszki - Czakis Andrzej   

6. Przedstawiciel R+med. Centrum Medycyny Pracy i Rodziny - Radziszewska Jolanta 

7. Przedstawiciel R+med. Centrum Medycyny Pracy i Rodziny - Rogulska Magda 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy 

2. Zdancewicz Ewelina - z-ca Wójta Gminy 

3. Pawlukiewicz Józef – Kierownik Obsługi Komunalnej Gminy Sejny 

4. Luto Jadwiga – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Sejny 

 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach za I półrocze 

2022 roku. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na 

uchwałę nr XXVIII/218/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie 

odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z Radnym 

Rady Gminy Sejny, 

b. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

c. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030. 

8. Wolne wnioski i informacje.  

9. Zamknięcie obrad. 
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Do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna Pietruszkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram XXIX Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg obrad 

za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Pietruszkiewicz odczytała porządek obrad, który Państwo Radni przyjęli 

jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że protokół z obrad XXVIII Sesji Rady 

Gminy Sejny z dnia 30 czerwca 2022 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła 

Państwa Radnych o uwagi do protokołu. Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz udzieliła głosu przedstawicielom Centrum Medycyny 

Pracy i Rodziny R+med – Pani Radziszewskiej Jolancie i Pani Rogulskiej Magdzie, które przedstawiły 

projekt profilaktyki chorób odkleszczowych i eliminowanie skutków ich występowania w najbardziej 

zagrożonych grupach w powiecie sejneńskim. Podkreśliły, że szczepienie to przeznaczone jest dla 

rolników, leśników oraz wszelkich osób, których praca jest związana z lasem w przedziale wiekowym 18 –

 64 lata. Następnie stwierdziły, że wszyscy powinniśmy się zaszczepić, gdyż ryzyko powikłań po przebyciu 

tej choroby jest olbrzymie.  

Na zakończenie swego wystąpienia Panie zwróciły się do sołtysów z prośbą o rozpropagowanie wśród 

mieszkańców informacji o możliwości zaszczepienia się co przyczyni się do  zmniejszenia liczby 

zachorowań na boreliozę i kleszczowe zapalenie mózgu w województwie podlaskim. 

Panie podziękowały za umożliwienie im przedstawienia projektu, który umożliwi mieszkańcom regionu 

skorzystanie ze szczepień ochronnych wraz z konsultacją lekarską.  

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach za I półrocze 2022 roku. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz udzieliła głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej - Pani Jadwidze Luto, która na ręce Państwa Radnych złożyła sprawozdanie z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za I półrocze 2022 roku (informacja stanowi załącznik 

do protokołu). 

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach przypomniała o dodatku osłonowym, 

który jest jednorazowym wsparciem dla najbiedniejszych gospodarstw domowych, które najmocniej 

odczują podwyżki cen prądu i gazu. O dopłatę mogą ubiegać się tylko gospodarstwa domowe, które spełnią 

kryterium dochodowe, od tego uzależniona jest wysokość dodatku o jaki można się ubiegać. Wnioski o 

dodatek osłonowy można cały czas składać. Ale trzeba się spieszyć, bo ostateczny termin złożenia wniosku 

to 31 października 2022r. - powiedziała Pani Kierownik. 

 

Do pkt. 6 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze 

swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz złożył informację z wykonania uchwał z XXVIII 

Obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 30 czerwca 2022 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu). 

 

 

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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do pkt. 7 lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Białymstoku skargi na uchwałę nr XXVIII/218/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 30 czerwca 2022r. w 

sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z Radnym 

Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, wyłączenie radnego z udziału w głosowaniu Radny 

Zubowicz Grzegorz nie brał udziału w głosowaniu, gdyż sprawa dotyczy jego interesu prawnego. 

W głosowaniu brało udział 8 radnych 

 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIX/225/2022 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na 

uchwałę nr XXVIII/218/2022 Rady Gminy Sejny z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające warunki pracy i płacy z Radnym Rady Gminy Sejny 

 

do pkt. 7 lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIX/226/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

do pkt. 7 lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-

2030 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030 polegają 

na doprowadzeniu planowanych kwot dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIX/227/2022 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030 

 

 

do pkt. 8 

Wolne wnioski i informacje 

Radny Stanisław Luto spytał Pana Wójta czy został zakończony system wdrażania usług elektronicznych w 

Gminie Sejny, czy projekt ten został zakończony i rozliczony w całości? 

Pan Wójt odpowiedział - projekt został zakończony, został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

w celu rozliczenia tego wniosku. Z Urzędu Marszałkowskiego nie wpłynęło żadne żądanie o uzupełnienie 

tego wniosku.  

Radny Stanisław Luto spytał Pana Wójta o realizację inwestycji rozbudowa Szkoły Podstawowej w 

Poćkunach,  kto oprócz Pana Wójta bierze udział w konsultacjach i spotkaniach dotyczących rozbudowy 

szkoły w Poćkunach ? 

Pan Wójt odpowiedział- w spotkaniach bierze udział Inwestor, Inspektor Nadzoru oraz Wykonawca jak 

otrzymam konkretne informację dotyczące wspomnianej inwestycji, przekażę to Radzie - powiedział Pan 

Wójt. 
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Radny Stanisław Luto przypomniał o terminach, które obowiązują wykonawcę, spytał czy wykonawca 

dotrzyma terminu realizacji tej inwestycji. 

Radny Stanisław Luto  i Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz zaproponowali, aby rada 

wzięła udział w takim spotkaniu. 

Pan Wójt obiecał, że zorganizuje takie spotkanie i o jego terminie radni zostaną poinformowani. 

Radny Stanisław Luto zwrócił się z zapytaniem - kto w tej chwili jest kierownikiem „Spółki Wodnej 

Marycha”?. 

Pan Wójt poinformował że Kierownikiem Spółki Wodnej jest Pan Krzysztof Skupski. 

Głos zabrał Pan Skupski Krzysztof i powiedział –„tak ja jestem kierownikiem spółki wodnej Pan 

Marcinkiewicz charytatywnie pomaga w ramach wolontariatu. 

Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego - Baudzis Antoni poinformował, że w dniu dzisiejszym jest ogłoszony 

przetarg na końcówkę drogi Sztabinki – Żegary o długości 1300 metrów. Zaapelował do pana Wójta do 

dotrzymana umowy w sprawie dofinansowania przebudowy tego odcinka drogi. 

Poinformował też o planowanej przebudowie drogi w miejscowości Burbiszki. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Pana Wicestarosty Powiatu Sejneńskiego z prośbą o wniosek w 

formie pisemnej dot. partycypacji w kosztach przebudowy drogi powiatowej. 

Głos zabrał mieszkaniec wsi Posejanka – Pan Kamil Hołubowicz spytał o działkę nr 218 we wsi Posejanka. 

Stwierdził, że od maja nie otrzymał  żadnego pisma z gminy dotyczącego tej działki. Spytał czy działka ta 

jest gminy?, czy już Pana Zubowicza? 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina Zastępca Wójta poinformowała o całej procedurze która 

towarzyszyła sprzedaży działki nr 218 we wsi Posejanka. Poinformowała, że  została zawarta ugoda 

miedzy gminą a Panem Patrykiem Zubowicz, zostało przeniesione prawo własności działki na Pana 

Patryka Zubowicz. 

Za jaką cenę została sprzedana ta działka? - spytał Pan Hołubowicz. 

Pani Zdancewicz Ewelina Zastępca Wójta odpowiedziała, że działka została sprzedana za niecałe 4 tysiące 

złotych. 

Głos zabrał Pan Miszkiel Józef - mieszkaniec wsi Zaruby zwrócił uwagę na niestosowne zachowanie 

Radnego Grzegorza Zubowicz w stosunku do niego. Spytał, dlaczego Urząd Gminy Sejny sprzedał działkę 

we wsi Posejanka za tak niską cenę? 

Radny  Zubowicz Grzegorz zaprzeczył zarzutom postawionym przez Pana Józefa Miszkiel w jego 

kierunku. 

Głos zabrał Radny Luto Marian zwrócił uwagę na  odcinki dróg gminno - leśne, którymi jeżdżą samochody 

o dużym tonażu i drogi te są w bardzo złym stanie. W dalszej części swego wystąpienia poruszył sprawę 

odbioru śmieci i przedstawił problemy jakie temu towarzyszą. 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta wyjaśniła, w jaki sposób jest realizowany odbiór 

nieczystości od letników. Podkreśliła, że jest obowiązek segregacji śmieci. Na zakończenie swego 

wystąpienia zwróciła się z prośbą o telefon i informacje w jakiekolwiek sytuacjach niejasnych. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Grzybowski Ryszard poinformował o planach związanych 

z zagospodarowaniem działki we wsi Marynowo. 

Radny Powiatu Sejneńskiego Pan Stanisław Kwaterski podziękował za wyżwirowanie drogi we wsi 

Jenorajście. Poinformował także o planowanych inwestycjach drogowych w Powiecie Sejneńskim. 

Głos zabrał Pan Andrzej Czakis spytał -  czy jest szansa, że wodociąg we wsi Radziucie w tym roku 

zostanie wykonany? 

Pan Wójt poinformował, że wykonanie wodociągu zależy od tego czy po ogłoszeniu przetargu zostanie 

wyłoniony wykonawca. 

Radna  Marcinkiewicz Danguole podziękowała za odcinek drogi na  Burbiszki. Zapytała Wójta Gminy, co 

się stało z wnioskami, które zostały złożone. Zwróciła się z prośbą,  aby na następne posiedzenie komisji 

lub sesję przygotować zestawienie wniosków które zostały złożone, ile otrzymały punktów i na którym 

miejscu się znalazły. 

Pan Wójt obiecał, że zostanie przygotowane takie zestawienie. 

Sołtys wsi Babańce Pan Gryguć Michał spytał o inwestycję drogową tzn. o drogę wojewódzką z Sejn do 

Szypliszk i budowę ścieżki rowerowej. 

Pan Wójt odpowiedział, że przebudowa drogi i budowa ścieżki rowerowej  planowana jest od ronda w 

kierunku Szypliszk 
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do pkt. 9 

Zamknięcie obrad.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXIX Sesję Rady Gminy Sejny 

w dniu 5 sierpnia 2022 roku.” 

 

 

 
      Protokółowała:                            PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                 Anna  Pietruszkiewicz 

        Elżbieta Bruś 


